
 
 

UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy 
Przodkowo 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 70 z późń. zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późń. zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1.Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej na dwa lata od dnia powstania obowiązku podatkowego w przypadku:  

1) gdy po raz pierwszy zostaje rozpoczęta działalność gospodarcza na terenie Gminy Przodkowo  

2) gdy działalność gospodarcza jest prowadzona bez względu na datę jej rozpoczęcia i zostaną wybudowane 
nowe budynki lub zostanie dokonana rozbudowa już istniejących w związku z tą działalnością. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki nowo wybudowane zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej przekraczające powierzchnię użytkową 3.000 m2 na okres 3 lat od dnia powstania obowiązku 
podatkowego 

3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części wykorzystywane na 
potrzeby działalności gospodarczej prowadzonej w szkołach innej niż działalność oświatowa. 

4. Zwolnień o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 nie stosuje się w przypadku zmiany właściciela nieruchomości 
objętej tym zwolnieniem.  

§ 2. Zwolnienie o którym mowa w § 1 jest pomocą de minimis, której udzielenie następuje zgodnie 
z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  
(Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.) 

§ 3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o pomoc de minimis  zobowiązany jest do 
złożenia w terminie do 31 stycznia każdego roku korzystania ze zwolnienia, a w przypadku zaistnienia 
zdarzenia mającego wpływ na wysokości opodatkowania w tym roku, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 
zdarzenia 

1. Informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40) na 
formularzu stanowiącym załącznik do w/w rozporządzenia 

2. Wniosku o udzielenie pomocy  wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.06.2024 r.

Poz. 2986



3. Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w ciągu minionych trzech lat od dnia złożenia wniosku albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie 

4. Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat od dnia 
złożenia wniosku albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

5. Kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie budynku lub kopię potwierdzenia zgłoszenia 
zakończenia robót budowlanych. 

§ 4. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2986



Załącznik do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Gminy Przodkowo 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

Wniosek o udzielenie pomocy de minimis określonej na podstawie uchwały Rady Gminy Przodkowo 

Przodkowo, ......................... 

Wniosek o udzielenie pomocy de minimis określonej na podstawie  Uchwały Rady Gminy Przodkowo 

w związku z: 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

1. Dane podatnika 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

2. Adres 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

3. Wartość otrzymanej pomocy de minimis  (PLN i euro) 

............................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

 

..................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2986


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY PRZODKOWO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie pomocy de minimis określonej na podstawie uchwały Rady Gminy Przodkowo
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2024-06-25T12:43:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




